
TURBESKRIVELSE: 
Der findes knap et andet sted i verden, 
der er sådan en demonstrativ illustration 
på hele den menneskelige historie – fra de 
første neolitiske byer, gennem de bibelske 
tider og antikken, forbi den tidlige 
kristendom, arabiseringen og korstogene, 
og så frem til i dag. Og hvert folk, der gik 
forbi, har sået sit frugtbare frø i dette 
udklækningsapparat for menneskelig 
kultur. Civilisation efter civilisation har 
efterladt sit enestående aftryk på dette 
territoriums ansigt – Palmyras ruiner, 
Bosra og Baalbeck, fæstningen Crack Des 
Chevaliers og Saladins fæstning, 
Omayyad moskéen og apostel Paulus 
skridt, Maaloula og Byblos, der husker alle 
årtusinde – de der ting er milestenene på 
menneskelighedens lange vej. 
 
SÆRLIGE HØJDEPUNKTER: 
Damaskus - Syriens hovedstad med ca. 
1,5 mio. indbyggere nævnes i de 
egyptiske annaler allerede i midten af det 
2. årtusinde f.Kr. og er en rigtig korsvej af 
kulturer. Den gamle bydel står under 
UNESCOs beskyttelse på grund af de 
mange kultur-historiske værdigenstande, 
den bevarer. 
Palmyra – byen, som er under UNESCOs 
beskyttelse, var en af de rigeste byer i 
Den Nære Orient. Årsagen til dens 
lykkelige skæbne er dens beliggenhed 
midt i den syriske ørken, på vejen hvor 
karavanerne transporterede gods mellem 
Persien og havnene ved Middelhavet. 
Dens elegante arkitektur har stadigvæk 
magten til at påvirke. Det store antal af 
ruiner - templer, paladser og teatre er et af 

Syriens visitkort og tegn på den rige 
historiske fortid. 
Aleppo - Syriens største by. Den blev 
befolket allerede i forhistorien. Om dens 
lange historie vidner fæstningen, 
moskéen, karavanseraierne, det 
overdækkede marked og de mange kirker 
rundt om i det armenske og det kristne 
kvarter. Den gamle bydel er også under 
UNESCOs beskyttelse. 
Maaloula - byen er mere kendt for det 
utrolige faktum, at den er som en lille 
lingvistisk oase – her taler man stadig vest 
nyaramæisk, Jesus sprog! 
Baalbeck - kendt også som Heliopolis - 
Solens by. Byen var en af de vigtigste 
helligdomme i det romerske rige. Her blev 
der bygget Antikkens største templer. 
Byens ruiner er utvivlsomt blandt verdens 
mest imponerende seværdigheder under 
UNESCOs beskyttelse. 
Beirut - Libanons hovedstad med ca. 2 
mio. indbyggere, er der vellykket har 
blanding af de kulturer der har opbygget 
den – græsk, romersk, arabisk. 
Byblos – det græske navn for den 
fønikiske by Gebal, en af verdens ældste 
og uafbrudt beboede by – den blev 
grundlagt for 7 000 år siden! Og byen er 
ikke bare nævnt i Bibelen, den giver 
navnet til selve Bibelen! Unikke og meget 
gamle fønikiske templer, kirker, 
fæstningen, der dominerer over ruinerne – 
Byblos er Libanons største turistseværdig-
hed der nu er beskyttet af UNESCOs. 
 
REJSEPLAN:  
Dag 1: Afrejse fra København. 

Dag 2: Ankomst til Damaskus Lufthavn 
tidligt om morgenen og derfra transfer til 
hotellet. Efter indkvartering morgenmad 
og derefter sightseeing i Damaskus. Vi 
skal besøge Nationalmuseet, Hamidiya 
Basar, Omayyad moskéen - en af verdens 
største og ældste moskéer, hvor man 
siger, at Johannes Døberens hoved er 
bevaret. Her har også Husseins hoved 
været udstillet – Hussein var profeten 
Muhammeds barnebarn, en shiitisk imam, 
der blev myrdet i kampen ved Kerbala i 
selve begyndelsen af islam. I moskéen 
befinder sig også Saladins gravsted – den 
legendariske hersker af Levanten, 
muslimernes leder mod korsfarerne. Vi 
skal også besøge Krydderimarkedet, Skt. 
Ananias’ kirken, St. Pauls vindue, 
panoramaudsigt fra Qassioun-bjerget. 
Aftensmad og overnatning i Damaskus. 
 
Dag 3: Morgenmad, derefter kører vi til 
Palmyra. Sightseeing i Palmyra: Bel-
templet, Gravenes dal, Triumfbuen, 
Kolonnaden, Dronning Zenobias bad, 
Teatret, Agora. Aftensmad og overnatning 
i Palmyra. 
 
Dag 4: Morgenmad. Kørsel til Hama 
(Vandhjulene), Apamea og videre til 
Aleppo. Aftensmad og overnatning i 
Aleppo. 
 
Dag 5: Morgenmad. Om formiddagen 
ekskursion til St. Simeon- klosteret, som 
bærer navnet på den første eremit, der 
tilbragte sit liv på en søjle. Her kan man se 
ruiner fra de ældgamle bygninger, der blev 
bygget på dette, for kristne, hellige sted. 
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Om eftermiddagen sightseeing i Aleppo: 
Citadellet, Den Store Moské, 
Caravanserais, det kristne og det 
armenske kvarter med dets kirker. 
Aftensmad og overnatning i Aleppo. 
 
Dag 6: Morgenmad. Tid på egen hånd i 
Aleppo om morgenen. Køretur og besøg 
på Saladins Slot. Videre til Latakia. 
Aftensmad og overnatning i Latakia. 
 
Dag 7: Morgenmad. Køretur og besøg på 
Crack Des Chevaliers – en af de bedst 
bevarede fæstninger i verden, som 
spillede en betydelig rolle i 
korsfarerstaternes forsvarssystem, den 
forblev uerobret i århundreder og et af de 
få steder hvor man kan se kunst, lavet af 
korsfarerne. Den er nu under UNESCOs 
beskyttelse. Vi gør holdt  i Maaloula. 
Videre til Damaskus. Aftensmad og 
overnatning i Damaskus. 
 
Dag 8: Morgenmad. Om formiddagen 
ekskursion til Bosra. Bosra er et andet 
arkæologisk objekt under UNESCOs 
beskyttelse. Den første nabatæiske by fra 
det 2. årtusinde f.Kr., der har sin 
storhedstid under romerne og senere 
spiller den en vigtig rolle i den muslimske 
profet Muhammeds liv. Om eftermiddagen 
er der tid på egen hånd for shopping i 
Damaskus. Aftensmad og overnatning i 
Damaskus. 
 
Dag 9: Morgenmad. Afgang fra Damaskus 
til Libanon, krydsning af den syrisk-
libanesiske grænse. Besøg i Baalbeck og 
dens templer af Bacchus og Jupiter. 
Bagefter besøg i Ksara vinkældrene og 
videre til Beirut. Overnatning i Beirut. 
 
Dag 10: Morgenmad. Kørsel til Jeita 
grotten. De 9-km lange grotter var finalist i 
konkurrencen om de nye syv natur 
vidundere. Videre til Byblos og om 
eftermiddagen besøger vi verdens ældste 
havn. Panorama byrundtur i Beirut med 
kort stop ved Pigeon Rocks. Overnatning i 
Beirut. 
 
Dag 11: Transport til lufthavnen tidligt om 
morgenen for afgang til København. 
 
KOST OG LOGI: 
3 og 4-stjernede hoteller med 
morgenmad, aftensmad i Syrien. Man 
bestiller og betaler drikkevarer på stedet.  
Venligst bemærk: kategoriseringen af 
hotellerne i mange af de arabiske lande er 
anderledes end det som vi er vant til i 
Europa. Desuden sker det ofte at de 
lokale turistorganer eller internet 
websteder annoncerer de samme hoteller 
med forskellige kategoriseringer. I denne 
rundvisning bruger vi hoteller, hvis 
kategorisering er på måden vi har fået 
angivet af vores partner. 

GUIDER: 
Der er Penguin rejseleder med på turen 
og lokal engelsk talende guide, som vil 
informere om land, by og seværdigheder. 
 
DRIKKEPENGE: 
Det er normalt at man betaler drikkepenge 
til guide og chauffør eller hotellets 
personale. Dette er ikke inkluderet i 
prisen. Drikkepengene beløber sig til 
omkring 4 USD per dag per person. 
 
SVÆRHEDSGRAD:  
Dette er en rundrejse i minibus. Man skal 
være i almindelig god form, og være i 
stand til at sidde i minibus flere timer om 
dagen, og gå i ca. et par timer på 
byrundturene. 
 
KLIMA: 
Foråret og efteråret anses for at være de 
bedste rejseperioder. Gennemsnitlig 
temperatur om dagen er 24 – 27 grader, 
op til 30 grader i Beirut. Om natten kan det 
være kølig.  
 
PÅKLÆDNING: 
For besøgende (både mænd og kvinder) 
er der ingen påklædnings normer, 
medmindre det er ekstra afklædt. I 
modsætning til det mange i vesten tror, er 
det muligt for kvinder at gå i T-shirts. 
Selvfølgelig når man indtræder hellige 
steder skal du være moderat påklædt, 
lange bukser og prøv at undgå 
gennemsigtige bluser. Nogle steder er det 
nødvendigt for kvinder at tildække deres 
hår.   
 
PRAKTISK INFORMATION:  
Forbehold for forbedringer, ændringer og 
justeringer i programmet. Der anbefales 
ikke at man drikker vand fra hanen. 
Mobiltelefondækningen er gennemsnitlig 
god i byerne, men ikke særlig god i 
ørkenerne.  Elektriciteten: Syrien 220 V, 
Libanon 110 og 200 V / og de fleste 
stikkontakter er de samme som i 
Danmark. Medbring solbeskyttende 
creme, læbe balsam, førstehjælpskasse 
med mindst aspirin og imodium (eller 
andre medicin til problemer med maven 
og mod diarré), kopi af alle dine papirer: 
pas, flybilletter, rejseforsikring o.s.v. 
Undgå at diskutere politik med de lokale 
med mindre de begynder først. I Syrien er 
det i mod loven at fornærme præsidenten 
og hans familie. Rejsende bør udvise 
forsigtighed på steder der hvor der er 
mange mennesker samlet. 
 
VISUM 
Der må ikke være stempler fra Israel i dit 
pas eller stempler fra jordanske eller 
egyptiske grænseovergangssteder til 
Israel. Der er visumpligt for alle EU 
statsborgere. Vi vil få begge visum ved 
ankomsten – i Damaskus lufthavn, og når 

vi passerer grænsen mellem Syrien og 
Libanon. Man skal sende til os farvet kopi 
af sit pas som skannet fil. Visum til Syrien 
er inkluderet i prisen. Det libanesiske turist 
visum er gratis. I Syrien skal du betale en 
afgift når du forlader landet, hvilket er 
omkring 12 USD (pr. november 2010, kan 
ændres) 
 
PENGE  
Økonomien, og valutamarkedet er stadig 
ustabile i de to lande. Vekselkurserne 
ændres tit, så vi anbefaler at man tjekker 
de aktuelle vekselkurser på www.xe.com. 
Den libanesiske valuta hedder pound eller 
lira (LBP). Den syriske valuta hedder også 
pound eller lira (SYP). USD accepteres – 
nogle gebyrer skal betales i dollars og 
nogle steder du kan også shoppe med 
USD. Kreditkort kan bruges i nogle af de 
store byer, hvor du også kan finde 
pengeautomater. Vær opmærksom på at 
Syrien er under sanktioner fra USA og du 
kan have vanskligheder ved brug af nogle 
kreditkort. 
1 EUR = ca. 60 SYP; 1 800 LBP  
1 USD = ca. 45 SYP; 1 500 LBP 
1 DKK = ca. 7 SYP; 260 LBP 
Nogle pris eksempler:  
Syrien: shawarma – 35-50 SYP; frokost 
på en restaurant – 450-500 SYP; 1,5 l 
vand – 15-25 SYP; øl – 35-50 SYP; lokale 
vin – 150-250 SYP Libanon: frokost på en 
restaurant – 18000- 23000 LBP; 
shawarma – 6-8000 LBP 
 
TIDSZONE 
Sommer: CET + 1 time 
Vinter: CET + 2 timer 
 
KORT OM SYRIEN: 
Areal: 185 180 km²  
Befolkning: Ca. 19,5 mio indbyggere  
Hovedstad: Damascus 
Sprog: Arabisk  
Hoved religion: Muslimsk 
Regeringsform: Præsident republik 
 
KORT OM LIBANON: 
Areal: 10 452 km²  
Befolkning: Ca. 4,4 mio indbyggere  
Hovedstad: Beirut 
Sprog: Arabisk  
Religion: Muslimsk, Kristen 
Regeringsform: Republik 

http://www.xe.com/

